11t1ø 	 UC(\

SE

ESTADO DO CEARA
y 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DER IRAPUAN PINHEIRO

QI QUEVJO°

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N ° 2019.02.05.1

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Fevereiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 09h:OOmin, na Prefeitura
Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Dos Três Poderes, N° 75, Centro, Dep, Irapuan Pinheiro/CE, Centro,
reuniu-se a Comissãode Licitação, nomeada pela Portaria N° 458/2019 de 02 de Janeiro de 2019 composta pelos
servidores Sandra LuciaMoreira Presidente, José Tiago de lima Moreira - Membro e Francisco Marcio Glebes Pinheiro
Membro desta comissão, com a finalidade de iniciar osprocedimentos de recebimento e abertura dos envelopes 'A'
concernentes aos documentos de habilitação e recebimentodos envelopes "B" concernentes às propostas de preços, da
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2019.02.05.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO E
CONSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO, NAS RUAS DA SEDE E DO DISTRITO DE BAIXIO, MUNICÍPIO DE
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO
EDiTAL, As 09h15mina a Presidente deu início a Sessão. Verificou-se junto ao setor de protocolo que 13 (treze)
empresas haviam protocolado os envelopes "A" e "B', sendo que 09 (nove) licitantes estavam presentes e entregaram os
envelopes "A" e "B" e apenas 03 (três) licitantes entregaram a documentação para o credenciamento. A Presidente
declarou encerrado o recebimento de envelopes, e confirmando a participação de 22 (vinte e duas) licitantes:

LICITANTES PARTIOIPANTTS .. 	 .

N° PROPO4EN1ES REPRESENTANTE/CPF SITUAÇÃO

_;_ A.I.L CONSTRUTORA LTDA-ME . SEM REPRESENTANTE
-

CNPJ: 15.62113810001-85
APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E HELDERLAN DE SOUZA .

2 CONSTRUÇÕES  EIRELI-ME CAVALCANTE PROCURADOR
CNPJ: 24614.233/0001-42 0FF: 020116963-05

-

ABRAVCONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
3 LOCAÇÕES EIRELI - EPP SEM REPRESENTANTE

CNPJ:12.044.78810001 - 17
AMPARO 	SERVIÇOS 	E 	EMPREENDIMENTOS-

4 EIRELI - ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 215541 65/0001 -85

5 CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA E M REPRESENTANTE
CNPJ: 10621.483/0001-03

6
CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA EM REPRESENTANTE SENT R 	E 	A
CNPJ:07.501407/0001-41
CONSTRUTORA 	E 	IMOBIL1ARIA 	BRILHANTE

7 LTDA- ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 06.974.509/0001-11

-

8
CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA-ME SEM REPRESENTANTE

-
CNPJ:41.388.083/OOQI-15

9
EKS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA SEM REPRESENTANTE

-
CNPJ:02.750.635/0001-31

LAY 	ENGENHARIA 	EMPREENDIMENTOS 	E
10 SERVIÇOS EIREL1 - ME SEM REPRESENTANTE -

CNPJ: 17.690.85510001-94  --

11
G7 CONSTRUÇÕES E SERV1ÇOSE1RELI - ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ:10,572.609/0001-99

1 2 HB CONSTRUÇÕES Ë SERVIÇOS SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.343.303/0001-60

-

13
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA SEM REPRESENTANTE
CNPJ:22.336.279/0001-11

-

AVENIDA DOS TRES PODERES, 75 CENTRO CEP. 63.645-000

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE — CNPJ; 12.464.1O3/000191
. 	 1 FONE/FAX: (88) 3569-1218 E-mail: pjpdipi.grnaiI.com  r 1

:

?9 	1 	 Edição 2013 12016

4 	 ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ç1
QUE

LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELE-
14 ME SEM REPRESENTANTE
- CNPJ: 04.957.984/0001 -54

MARFHIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE VALDJ VItOR CAMPELO .
15 EDIFICAÇÕES EIREL1 JUNIOR PROCURADOR
- CNPJ: 31.549.845/0001-64 CPF: 065.665.973-44

16 MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIARIA LTDA - ME
SEM REPRESENTANTE  - CNPJ:08,799.640/0001-15

17 MLS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME
SEM REPRESENTANTE

-- CNPJ N°  12.102.978/0001 -43

18 ROMA CONSTRUTORA EIRELI - ME .
SEM REPRESENTANTE

-- CNPJ: 21.725.552/0001-37
S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE . 	.

19 OBRA EIRELI- ME SEM REPRESENTANTE
- CNPJ: 18.413043/0001-64

SEDNA ENGENHARIA LTDA
SEM REPRESENTANTE

--- CNPJ:06.197.577/0001-11
TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDÃ - ME 	•

SEM REPRESENTANTE  _i_ CNPJ: 16.741.477/0001-68

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E1RELI - EPP FRANCISCO WILTON
22 CNPJ: 10.932.12310001-14 UCHOA NOGUEIRA SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF:_839.946.293-49

Em seguida, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes A, concernente aos documentos de habilitação e deu
vista aos representantes presentes e credenciados para que rubricassem os documentos de habilitação, e perguntando-
lhe se tinham algo a declarar onde os representantes das empresas afirmaram que não tinham nada a constar, Logo
após a Presidente suspendeu a sessão para que a Comissão, juntamente com a Assessoria Técnica, analisasse toda
documentação apresentada. Comunicou ainda, que o resultado do julgamento será publicado em jornal de grande
circulação e que a partir da publicação, estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra a, da
Lei Federal N° 8666/93. Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão às 1 2h:35min, mandando lavrar a presente
ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelos licitantes presentes.

_ 	 COMISSÃO DE PREGÃO : 	.
FUNÇÃO NOME [ ', 	1 	,q 	Assinatura

PRESIDENTE SANDRA LUCIA MOREIRA
MEMBRO JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA 	1Ç(t p&
MEMBRO FRANCISCO MARCIO GLEBES P INHEIRO  (,,

--- 	 - 	----
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 CENTRO CEP. 63.645-000 	 ° %.,.
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE CNPJ: 12.464.10310001 -91 	 (
FONE/FAX: (88) 35691218 - E-mail: pmdipiggrnaiI.com 	 Ij

Ir \ 	 Edição 2O13/2O16